Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

Poder Executivo

Maceio - quinta-feira
11 de julho de 2024

Ano 112 - Número 2357

SUPLEMENTO

. .

ATOS E DESPACHOS DO GOVERNADOR

*DECRETO Nº 98.172, DE 10 DE JULHO DE 2024.

OUTORGA A “MEDALHA DO MÉRITO POLICIAL”.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XI do art. 107 da Constituição Estadual, considerando
o disposto no art. 128 da Lei nº 3.437, de 25 de junho de 1975, c/c o Decreto nº 3.613, de 27 de julho de 1978, e o Conselho Superior de Polícia Civil - CONSUPOC,
deliberou em homenagear as personalidades, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº E:20105.0000010142/2024,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica outorgada aos servidores públicos e às autoridades relacionadas no Anexo Único deste este Decreto, a “MEDALHA DO MÉRITO POLICIAL”, em virtude
de suas insignes contribuições à causa policial.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de julho de 2024, 208º da Emancipação Política e 136º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

DECRETO Nº 98.172, DE 10 DE JULHO DE 2024.

ANÉXO ÚNICO

MEDALHA DO MÉRITO POLICIAL

Alexandre Silva Melo Leite Delegado de Polícia Civil

Fabrício Lima do Nascimento Delegado de Polícia Civil

Valdir Silva de Carvalho Delegado de Polícia Civil

Fernando José Lins Lustosa Delegado de Polícia Civil

Edberg Sobral de Oliveira Delegado de Polícia Civil

José Rosivaldo Vilar da Silva Delegado de Polícia Civil

Rômulo Santana Andrade Delegado de Polícia Civil

Daniella Alves Andrade Delegada de Polícia Civil

Hugo Leonardo Oliveira de Vasconcelos Delegado de Polícia Civil

Bárbara Arraes Alves Lima Delegada de Polícia Civil

Talita de Aquino Pereira da Silva Delegada de Polícia Civil

Rebecca de Paula Cordeiro Delegada de Polícia Civil

Luci Mônica Moura Ribeiro Rebelo Delegada de Polícia Civil

Everton Gonçalves de Souza Delegada de Polícia Civil

Maria Fernandes Porto Delegada de Polícia Civil

Djalma Amaral Costa Filho Escrivão de Polícia Civil

Sérgio Filipe Félix dos Reis Escrivão de Polícia Civil

Kalita Borges de Souza Haddad Escrivã de Polícia Civil

José Rinaldo da Silva Escrivão de Polícia Civil

Emanuella Karla Coelho Amorim dos Santos Escrivã de Polícia Civil

Miriane Correia Terêncio Escrivã de Polícia Civil

Márcia Valéria Cavalcante Vieira Escrivã de Polícia Civil

José Severino Firmino Escrivão de Polícia Civil

Maria Luciene Viana da Silva Escrivã de Polícia Civil

Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Ofi cial
Estado de Alagoas

Maceio - quinta-feira
11 de julho de 20242

SUPLEMENTO

Gerônimo Ferreira da Silva Escrivão de Polícia Civil

Paulo Roberto Santos Pinheiro Escrivão de Polícia Civil

Marta Jane Feitosa de Souza Escrivã de Polícia Civil

João Abelardo Brito de Oliveira Gomes Escrivão de Polícia Civil

Valéria Macedo Maciel Escrivã de Polícia Civil

Clayton Serpa dos Santos Agente de Polícia Civil

Ricardo Nazário da Silva Agente de Polícia Civil

Gilson Alves de Oliveira Neto Agente de Polícia Civil

Carlos Welber Freire Cardoso Agente de Polícia Civil

Vanessa de Araújo Queiroz Agente de Polícia Civil

José Anderson de Oliveira Silva Agente de Polícia Civil

Jair da Silva Farias Agente de Polícia Civil

Gianini Coelho de Lima Agente de Polícia Civil

Adriano José Barros da Silva Agente de Polícia Civil

Dário Alexandre Barros Batinga Agente de Polícia Civil

Hélvio Silva Agente de Polícia Civil

Marlize Machado Lopes Agnnes dos Santos Agente de Polícia Civil

Cláudia Lúcia Meira Bastos Agente de Polícia Civil

Diogo Pereira Martins da Costa Agente de Polícia Civil

Marcial Fernando Bertoldo de Viveiros Fortes Agente de Polícia Civil

Eliane Gonçalves de Araújo Agente de Polícia Civil

Bárbara Faustino Braga Secretária de Estado do Turismo

Bruno Albuquerque Toledo Deputado Estadual

Raphael José Oliveira de Almeida Capitão PMAL

Cel. PM Neyvaldo José Amorim da Silva Subcomandante da Polícia Militar de Alagoas

Cel. CBM Sérgio André Silva Verçosa Comandante do Corpo de Bombeiros Militar de Alagoas

Coronel/EB Adelmo de Souza Carvalho Filho Comandante do 59º BIMtz

Cyro Eduardo Blatter Moreira Promotor de Justiça

Diogo Zeferino do Carmo Teixeira Secretário de Estado da Ressocialização e Inclusão Social

Daniela Silveira Maidel Delegada-Geral do Estado do Mato Grosso

Renato Marcio Rocha Leite Delegado-Geral do Estado de Pernambuco

Thiago Leandro Barbosa de Oliveira Delegado-Geral do Estado Sergipe

Luciana Paiva Barbosa Superintendente da Polícia Federal em Alagoas

Eduardo Cordeiro Carpóforo da Rocha Superintendente da ABIN em Alagoas

Fabiano Moraes de Oliveira Assessor Especial da Secretaria de Estado da Pessoa com Defi ciência e Cidadania

Fábio Costa de Almeida Ferrario Desembargador do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas

Felipe de Carvalho Cordeiro Secretário-Chefe do Gabinete Civil

Fernando Tourinho de Omena Souza Desembargador e Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas

Joaldo Reide Barros Cavalcante Secretário de Estado da Comunicação

Lean Antônio Ferreira de Araújo Procurador Geral de Justiça do Estado de Alagoas

Marco Antônio de Araújo Fireman Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Alagoas

Marco Aurelio Lessa Tenório Cavalcante Advogado

Paloma Silva Tojal Rêgo Secretária de Estado de Prevenção à Violência

Paula Cintra Dantas Secretária de Estado do Planejamento, Gestão e Patrimônio

Juliano Quintella Malta Lessa Superintendente da Polícia Rodoviária Federal em Alagoas

Roberto Gurgel de Oliveira Filho Delegado-Geral da Polícia Civil do Estado do Mato Grosso do Sul

Ronaldo Augusto Lessa Santos Vice-Governador do Estado de Alagoas

Rosana Coutinho Freire Silva Perita-Geral da Polícia Científi ca de Alagoas

Vagner Paes Cavalcante Filho Advogado e Presidente da OAB/AL

Vitor Hugo Pereira da Silva Secretário de Estado de Governo

Wagney Dantas Correia Cajé Prefeito do Município de Batalha

*republicado por incorreção.

=======================================================================================================================
JOSÉ ROBERTO SANTOS WANDERLEY

Gerente de Documentação e Publicação de Atos Governamentais
Protocolo 870916

Maceio - quinta-feira
11 de julho de 2024 3Diário Ofi cial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012
SUPLEMENTO

ÍNDICE
PODER EXECUTIVO

01Atos e despachos do governador..............................................................................

Preço

Pagamento à vista por cm² R$ 11,53
Para faturamento por cm² R$ 12,70

Publicações para particulares

Os textos devem ser digitados em Word (normal), fonte Times New Roman, tamanho 8,
largura 9,3 cm e encaminhados para o e-mail materias.imprensaofi cialal@gmail.com, no
horário das 08h às 14h.

Reclamações sobre matérias publicadas deverão ser feitas no prazo máximo de 10 dias.

www.imprensaofi cialal.com.br
Av. Fernandes Lima, s/n, Km 7, Gruta de Lourdes - Maceió / AL - CEP: 57080-000

Tel.: (82) 3315.8334 / 3315.8335

Maurício Cavalcante Bugarim
Diretor-presidente

Sidney Bueno dos Santos
Diretor Administrativo Financeiro

José Otílio Damas dos Santos
Diretor comercial e Industrial

Estado de Alagoas
DIÁRIO OFICIAL

GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS
PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS

VICE-GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS

RONALDO AUGUSTO LESSA SANTOS

PODER EXECUTIVO

SECRETÁRIO-CHEFE DO GABINETE CIVIL
FELIPE DE CARVALHO CORDEIRO

PROCURADORA-GERAL DO ESTADO DE ALAGOAS
SAMYA SURUAGY DO AMARAL BARROS PACHECO

CONTROLADORA-GERAL DO ESTADO DE ALAGOAS
CAROLINE LAURENTINO DE ALMEIDA BALBINO

SECRETÁRIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA
ALINE RODRIGUES DOS SANTOS

SECRETÁRIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
KÁTIA BORN RIBEIRO

SECRETÁRIO DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DE ALAGOAS
SÍLVIO ROMERO BULHÕES AZEVEDO

SECRETÁRIO DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO
JOALDO REIDE BARROS CAVALCANTE

SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA
MELLINA TORRES FREITAS

SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
ROSEANE FERREIRA VASCONCELOS

SECRETÁRIA DE ESTADO DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE
LYDIA POLLYANA GOMES DE OLIVEIRA CASTELA

SECRETÁRIA DE ESTADO DA PRIMEIRA INFÂNCIA
CAROLINE RODRIGUES LEITE

SECRETÁRIA DE ESTADO DA FAZENDA
RENATA DOS SANTOS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO
VITOR HUGO PEREIRA DA SILVA

SECRETÁRIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS
MARIA ALICE LIMA BELTRÃO SIQUEIRA MELIANDE

SECRETÁRIO DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA
GUSTAVO ALBERTO ACIOLI DE PAIVA TORRES

SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
GINO CÉSAR MENESES PAIVA

SECRETÁRIA DE ESTADO DA MULHER E DIREITOS HUMANOS
MARIA JOSÉ DA SILVA

SECRETÁRIA DE ESTADO DA CIDADANIA E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
ARABELLA JANNE MENDONÇA DA SILVA

SECRETÁRIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E PATRIMÔNIO
PAULA CINTRA DANTAS

SECRETÁRIA DE ESTADO DE PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA
PALOMA SILVA TOJAL RÊGO

SECRETÁRIO DE ESTADO DE RESSOCIALIZAÇÃO E INCLUSÃO SOCIAL
DIOGO ZEFERINO DO CARMO TEIXEIRA

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE
GUSTAVO PONTES DE MIRANDA OLIVEIRA

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
FLÁVIO SARAIVA DA SILVA

SECRETÁRIA DE ESTADO DO TRABALHO E EMPREGO E QUALIFICAÇÃO
CLAUDIA PINTO ALVES BALBINO

SECRETÁRIO DE ESTADO DO TRANSPORTE E DESENVOLVIMENTO URBANO
MOSART DA SILVA AMARAL

SECRETÁRIA DE ESTADO DO TURISMO
BÁRBARA FAUSTINO BRAGA

SECRETÁRIA DE ESTADO DA GOVERNANÇA CORPORATIVA
IASNAIA POLIANA LEMOS SANTANA

SECRETÁRIO DE ESTADO DE RELAÇÕES FEDERATIVAS E INTERNACIONAIS
HUGO NOGUEIRA LEAHY MOURA

POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DE ALAGOAS
ROSANA COUTINHO FREIRE SILVA - Perita Geral

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE ALAGOAS
GUSTAVO XAVIER DO NASCIMENTO - Delegado Geral

COMANDANTE DA POLÍCIA MILITAR DE ALAGOAS
PAULO AMORIM FEITOSA FILHO – Cel PM

COMANDANTE DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE ALAGOAS
SÉRGIO ANDRÉ SILVA VERÇOSA – Cel BM

Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Ofi cial
Estado de Alagoas

Maceio - quinta-feira
11 de julho de 20244

SUPLEMENTO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://diario.imprensaoficial.al.gov.br/sobre
	2024-07-11T20:20:06-0300
	diario.imprensaoficial.al.gov.br
	Governo do Estado de Alagoas